



**Esne behien ustategietako animalien ongizatearentzako laguntzen onuradunen  
zerrenda 2013**

***Relación de beneficiarios de las ayudas sobre bienestar animal en las  
explotaciones de vacuno de leche 2013***

<i>Izen-abizenak / Nombre y Apellidos</i>	<i>Lurralde Historikoa / Territorio Histórico</i>	<i>Zenbat ordaindu behar / Importe a pagar</i>
Alberto Canive Villamor	Araba/Alava	2.067,42
Aldama Landazuri S.C.	Araba/Alava	2.791,75
Aldamoli S.Civil	Araba/Alava	1.730,18
Andikoetxealde Sociedad Civil	Araba/Alava	2.348,94
Arcauz Maeso S.C.	Araba/Alava	2.193,52
Arratibel Mendibil Sociedad Civil	Araba/Alava	2.744,83
Artatxia C.E.C.A.	Araba/Alava	3.806,40
Artizar Latzas.L.	Araba/Alava	3.511,69
Asoloste Sociedad Cooperativa	Araba/Alava	6.193,47
Badaya S.C.	Araba/Alava	3.272,69
Baserri S.C.	Araba/Alava	1.994,11
Beasko S.C.	Araba/Alava	2.580,61
Behialde S.Coop.L.	Araba/Alava	22.275,38
Behitegi S.C.	Araba/Alava	2.111,41
Berganza S.C.	Araba/Alava	4.046,87
Caserio Latatu S. C.	Araba/Alava	2.741,90
Ceca Bidegain Sdad. Coop.	Araba/Alava	3.870,92
David Escuza Arbaiza	Araba/Alava	1.378,28
Felix Saez Portilla	Araba/Alava	1.935,46
Gure Behi S.C.	Araba/Alava	2.815,21
Hermanos Zubi Sociedad Civil	Araba/Alava	2.645,13
Jardin Mendizabal S.L.	Araba/Alava	6.246,26
Jesus Maria Albizua Pinedo	Araba/Alava	800,58
José Ignacio Izaga Gorostiza	Araba/Alava	1.846,75
Kataran S.C.	Araba/Alava	4.293,20
Lagunak Sdad Coop	Araba/Alava	5.612,83
Landa Gamboa S.L.	Araba/Alava	4.516,07
Landetxe S.C.	Araba/Alava	3.892,91
Larrea S.Civil	Araba/Alava	8.533,62
Loitzamendi S.C.	Araba/Alava	2.463,31
Luengas Jauregui S.C.	Araba/Alava	1.653,94
Maria Pilar Urquijo Isasi	Araba/Alava	844,56



Mendigana S.C.	Araba/Alava	2.718,44
Menoyo Aguirre Sociedad Civil	Araba/Alava	1.231,66
Miguel Angel Mesanza Salazar	Araba/Alava	3.241,89
Novales Alday Sociedad Civil	Araba/Alava	3.950,10
Padura Y Esnarriagas.C.	Araba/Alava	3.026,35
Ribatxenta S.L.	Araba/Alava	3.753,62
S.A.T N.1215 Etxalde	Araba/Alava	8.774,08
S.A.T. N.15 Etxemendi	Araba/Alava	5.911,95
Salburtegui Sociedad Civil	Araba/Alava	1.249,98
Sanchez E Hijos Sociedad Civil	Araba/Alava	3.907,58
Subibbarri, SI	Araba/Alava	5.084,98
Unai Campo Arenaza	Araba/Alava	2.938,38
Uriburu S.C.	Araba/Alava	3.589,40
Urruela S.C.	Araba/Alava	3.923,70
Urrutia Rueda Sociedad Civil	Araba/Alava	2.252,17
Vea Ortueta Sociedad Civil	Araba/Alava	2.161,26
Zaldubitxi S.Coop Pequeña	Araba/Alava	4.689,09
Agustin Torrontegui Elguezabal	Bizkaia	1.854,82
Aiarbi-S.L.	Bizkaia	6.404,61
Aitor Casillas Arrien	Bizkaia	1.583,56
Alberto Portillo Portillo - Inmaculada Rozas Diaz	Bizkaia	1.337,23
Alejandra Aras Peralmaria Begoña D	Bizkaia	2.258,04
Alfonso Olabarrieta Berazamaria Ca	Bizkaia	5.032,19
Amaya Ruiz Arnaiz David Ortiz Ruiz	Bizkaia	2.580,61
Ana Isabel Agirreburualde Galdos	Bizkaia	2.648,06
Ana Maria Pereda Gutierrez-Felix Maria Aras Pereda- Miguel Angel Aras P	Bizkaia	5.911,95
Angel Fernandez Santisteban	Bizkaia	967,73
Arechabala M <sup>a</sup> Del Carmen Rivacoba Arechavala	Bizkaia	1.193,53
Arturo Fuica Lopez	Bizkaia	2.041,03
Borja Sierra Palacio	Bizkaia	2.252,17
C.B. Jose Emilio Muñoz-Veronica Portillo	Bizkaia	3.392,33
C.B. Maria Isabel Herboso Y Maria Manuel Telleria	Bizkaia	2.903,19
Cesar Valera Palenque Jose Antonio	Bizkaia	1.451,59
Cristina Garay Randet-Iñigo Hernaiz Garay-Asier Hernaiz Garay-Rafael H	Bizkaia	4.821,05
Encarnacion Garaizar Etxebarria	Bizkaia	1.299,69
Eriz De La Cruz Ortuzar	Bizkaia	2.146,60
Estanislao Ortiz Setien	Bizkaia	580,64
Esteban Marcaida Marcaida Maria Con	Bizkaia	2.920,78



Faustino Fernandez Fernandez-Juan Manuel Fernandez Fernandez	Bizkaia	4.847,45
Fco. Javier Crespo Ranero	Bizkaia	1.919,33
Fco. Javier Gastelurrutia Bilbao	Bizkaia	263,93
Francisco Galdos Garcia	Bizkaia	1.466,26
Francisco Jose Ortuzar Garcialeire	Bizkaia	2.225,78
Francisco, Manuel, Carmelo, Juana Maria Fisure Portillo, Cb	Bizkaia	6.149,48
Guillermo Lopez De Eguinoa Loizaga	Bizkaia	703,80
Gumersindo Herboso Sainz De La Maza	Bizkaia	1.935,46
Herboso Garcia - Albisua Herboso	Bizkaia	7.706,65
Idoia Aja Peña	Bizkaia	1.569,48
Ignacio Badiola Bilbao	Bizkaia	3.048,35
Irabe Sat	Bizkaia	3.202,31
Jabier Arriaga Goirizelaia Juan Car	Bizkaia	1.169,34
Jesus Angel Gangoiti Erezuma	Bizkaia	967,73
Jesus Carmelo Egusquiza Beldarrain	Bizkaia	1.513,18
Jesus Perez Palacio	Bizkaia	1.632,24
Joaquin, Ramon Y M <sup>a</sup> Antonia Gomez Garcia, C.B.	Bizkaia	2.498,50
Jon Gutierrez Gutierrez	Bizkaia	821,10
Jone Matienzo Garcia	Bizkaia	1.139,28
Jose Angel Elechiguerra Sainz De La Maza-Luis Elechiguerra Sainz De La	Bizkaia	1.231,66
Jose Antonio Garcia Revollar	Bizkaia	445,74
Jose Antonio Maza Peña	Bizkaia	1.466,26
Jose Ignacio Albizua Arruzas	Bizkaia	1.624,61
Jose Ignacio Burgo Palacio	Bizkaia	850,43
Jose Ignacio Palacio Zubizarreta	Bizkaia	967,73
Jose Ignacio Portilla Yarza	Bizkaia	527,85
Jose Luis Ahedo Herrero, Amaya Aresti Gil, Cb	Bizkaia	1.967,72
Jose Luis Casillas Mimbreno	Bizkaia	410,55
Jose Luis Laiseca Jauregui	Bizkaia	1.774,17
Jose Mandaluniz Legarreta	Bizkaia	1.513,18
Jose Manuel Ahedo Llaguno	Bizkaia	293,25
Jose Maria Azpitarte Mendiola	Bizkaia	1.653,94
Jose Maria Santisteban Llamasasede	Bizkaia	5.322,51
Jose Maria Urtubi Fernandez	Bizkaia	1.290,31
Jose Miguel Aguirreburualde Molline	Bizkaia	3.096,74
Jose Perez Palacio	Bizkaia	2.224,02
Jose Ramon Gomez Fernandez	Bizkaia	373,90
Jose Ramon Gutierrez Verde	Bizkaia	1.085,03



Jose Ramon Hernaiz Gomezmaria Asce	Bizkaia	1.870,94
Jose Ramon Monduate Ugartemendia	Bizkaia	703,80
Jose Ramon Setien Ogazonisabel Bar	Bizkaia	2.709,64
Juan Antonio Bilbao Arrien	Bizkaia	2.568,88
Juan Carlos Barreras Mazapedro Bar	Bizkaia	5.744,80
Juan Jose Gil Sainz	Bizkaia	1.722,85
Juan Jose Mugica Elguea	Bizkaia	1.466,26
Juan Luis Muñoz Gomez	Bizkaia	844,56
Lorenzo Ahedo Arrien	Bizkaia	2.753,63
Luis Fernandez Pando	Bizkaia	844,56
M <sup>a</sup> Angeles Quintana Torre	Bizkaia	1.656,87
M <sup>a</sup> Jesus Garcia Arriola	Bizkaia	494,86
M <sup>a</sup> Pilar Zuazua Markaida	Bizkaia	800,58
Manuel Fernando Diego Teran	Bizkaia	703,80
Manuel Herboso Arriola-Sonia Garcia Arriola-Maria Eugenia Setien Porti	Bizkaia	4.293,20
Manuel Maria Palacio Santayana	Bizkaia	263,93
Mari Luz Mato Arrien	Bizkaia	1.766,84
Maria Alba Callejo Calvo	Bizkaia	2.294,69
Maria Del Carmen Machin Galarza	Bizkaia	322,58
Maria Isabel Carrera Pacheco-Borja Fernandez Carrera	Bizkaia	2.753,63
Martin Crespo Pellonalicia Fernand	Bizkaia	1.356,29
Martinez Fernando Gutierrez Barquin	Bizkaia	977,11
Miguel Crespo Ranero	Bizkaia	938,40
Mikel Gomez Gonzalez	Bizkaia	2.542,49
Miren Ardeo Perezlerantz Echevarri	Bizkaia	4.750,67
Miren Edurne Bernaola Rodriguezain	Bizkaia	1.002,92
Miren Itziar Menendez Ordeñana	Bizkaia	1.580,63
Miren Karmele Ibarreche Zuazo	Bizkaia	821,10
Pedro M <sup>a</sup> Goicoechea Legarretaechevarria	Bizkaia	285,92
Pedro Sainz De La Maza Gonzalezsan	Bizkaia	1.414,64
Ramon Barreras Gonzalezmaria Begoñ	Bizkaia	2.568,88
Raquel Echeandia Oruetajuan Luis U	Bizkaia	3.312,27
Raul Monduate Gonzalez	Bizkaia	586,50
Rosa M <sup>a</sup> Torre Sainzjavier Olazabal	Bizkaia	1.671,53
Rosa Maria Garcia Orcasitas	Bizkaia	967,73
Ruben Marquina Ostolaza	Bizkaia	2.209,65
Sheila Perez Aguinagalde	Bizkaia	1.238,69
Unai Gutierrez Galarzacristina Gut	Bizkaia	1.953,05



Victor Chertudi Lequerica-Jonathone Victor Chertudi Lequerica	Bizkaia	2.727,24
Victor Manuel Ortiz Ahedo	Bizkaia	1.728,72
Agirresoroaundi S.C.	Gipuzkoa	4.477,95
Aitor Aranburu Artano	Gipuzkoa	316,71
Aitor Echave Lopetegui	Gipuzkoa	1.906,87
Aitor Olasagasti Saizar	Gipuzkoa	2.172,99
Andoni Egia Arregi	Gipuzkoa	1.491,18
Antonio Garmendia Maiz	Gipuzkoa	1.282,98
Antonio M <sup>a</sup> Arruti Ernategi	Gipuzkoa	263,93
Antonio Otaegi Urruzola	Gipuzkoa	1.976,51
Antonio Salsamendi Arruti	Gipuzkoa	1.659,80
Areantza Etxeberri Elkartea	Gipuzkoa	5.700,81
Arruti S.C	Gipuzkoa	3.712,56
Azpillaga Undiano Sc	Gipuzkoa	997,05
Bernardo Labaka Goenaga	Gipuzkoa	3.677,37
Bulano S.C.	Gipuzkoa	3.731,62
Concepcion Mazizior Soraluze	Gipuzkoa	938,40
Endañeta Berri S.C.	Gipuzkoa	2.076,22
Eneko Karrera Aranburu Y Otro Sc	Gipuzkoa	2.190,59
Erasun E.Z.	Gipuzkoa	2.302,76
Etxeberrieta Elkartea	Gipuzkoa	1.231,66
Fermin Murua Gorostidi	Gipuzkoa	821,10
Fidel Iraeta Senperena	Gipuzkoa	2.137,07
Francisco Javier Lertxundi Eizagirre	Gipuzkoa	1.448,66
Gregorio Zuaznabar Urkola	Gipuzkoa	263,93
Ibarra Sociedad Civil	Gipuzkoa	3.322,54
Idoia Zeberio Ansa	Gipuzkoa	1.887,07
Ignacio M <sup>a</sup> Aranzasti Lasa	Gipuzkoa	2.426,66
Ignacio M <sup>a</sup> Zuloaga Aldalur	Gipuzkoa	1.870,94
Ignacio Maria Eizmendi Otaegui Y Otros S.C.	Gipuzkoa	844,56
Igor Sagarzazu Manterola	Gipuzkoa	527,85
Iñaki Aiastui Arriaran	Gipuzkoa	2.410,53
Iñaki Sasieta Sasieta	Gipuzkoa	1.055,71
Iñaki Zapirain Olaziregi	Gipuzkoa	2.832,81
Iñigo Etxenagusia Miner	Gipuzkoa	1.375,35
Irabi Elkartea S.C.	Gipuzkoa	3.554,21
Irurok Elkartea S.C.	Gipuzkoa	2.850,40
Itzibar S.C.	Gipuzkoa	4.055,67



Iztueta Elkartea Sociedad Civil	Gipuzkoa	1.991,91
Jesus M.Celaya Argote Y Otros Sc	Gipuzkoa	3.061,55
Joakin Erkizia Lasa	Gipuzkoa	1.348,96
Jokin Arrospide Arrate	Gipuzkoa	2.384,13
Jose Agustin Sorazu Ostolaza	Gipuzkoa	870,37
Jose Angel Iurramendi Lizaso	Gipuzkoa	1.087,96
Jose Antonio Etxeberria Lekuona	Gipuzkoa	4.856,24
Jose Antonio Idarreta Agirresarobe	Gipuzkoa	3.149,52
Jose Etxabeguren Agirre	Gipuzkoa	1.656,87
Jose Ignacio Irastorza Armendariz	Gipuzkoa	333,57
Jose Ignacio Osa Aizpurua	Gipuzkoa	2.199,39
Jose Javier Alustiza Mujika	Gipuzkoa	1.258,05
Jose Maria Aldalur Agirre	Gipuzkoa	1.495,58
Jose Maria Lizarralde Eizagirre	Gipuzkoa	1.425,20
Jose Martija Artetxe	Gipuzkoa	1.548,37
Jose Miguel Aizpurua Goenaga	Gipuzkoa	1.079,17
Jose Orbegozo Galarraga	Gipuzkoa	1.219,93
Jose R. Lopetegi Urbieta Eta Beste Bat S.C.	Gipuzkoa	8.064,41
Jose Ramon Arsuaga Garmendia	Gipuzkoa	1.991,91
Jose Urrestarazu Telleria	Gipuzkoa	2.568,88
Joseba Beristain Azpiazu	Gipuzkoa	3.694,97
Joseba Iñaki Izagirre Ondarra	Gipuzkoa	2.357,74
Joxe Ignazio Atorrasagasti Iparragirre	Gipuzkoa	2.542,49
Juan Antonio Tejeria Otermin	Gipuzkoa	3.554,21
Juan Arakama Oiarzabal	Gipuzkoa	1.173,01
Juan Jose Galardi Etxeberria	Gipuzkoa	1.020,52
Juan Jose Saralegi Olarra	Gipuzkoa	2.146,60
Juan Maria Izagirre Larzabal	Gipuzkoa	5.102,58
Kepa Urreaga Etxeberria	Gipuzkoa	1.436,93
Lacteos Bordatxo S.L.	Gipuzkoa	4.177,37
Larraspis.C.	Gipuzkoa	7.073,22
Lauztiturrieta Elkartea Sociedad Civil	Gipuzkoa	3.766,08
Mª Jerusalem Oiarzabal Etxebeste	Gipuzkoa	791,78
María Gemma Iraola Elola	Gipuzkoa	897,35
Maria Juana Urbieta Arruti	Gipuzkoa	738,99
Miguel Angel Manzisidor Aizpurua	Gipuzkoa	1.653,94
Miguel Lasa Martiarena	Gipuzkoa	2.516,10
Mikel Aranalde Zelaia	Gipuzkoa	1.407,61



Miren Edurne Goenaga Aizega	Gipuzkoa	1.700,86
Mj Rezabal Iparragirre Eta Besteak E.Z.	Gipuzkoa	4.011,68
Nicolasa Aldalur Manterola	Gipuzkoa	329,91
Olasoro E.Z.	Gipuzkoa	1.765,37
Ondartza Bitarte S.C.	Gipuzkoa	13.477,84
Ondazarte Gain SI	Gipuzkoa	2.885,59
Sabordegi E.Z.	Gipuzkoa	4.293,20
Sagarmaneta S.C.	Gipuzkoa	1.275,64
Sara Odriozola Unanue	Gipuzkoa	872,72
Victoriano Urrestarazu Azurmendi	Gipuzkoa	1.144,41
Xabier Uzkudun Loitegi	Gipuzkoa	2.030,77
Zabalerrekondo S.C.	Gipuzkoa	4.662,70
Zaldumendi S.C.	Gipuzkoa	5.216,94
Zalmiña Elkartea E.Z.	Gipuzkoa	5.586,44
Zubeltzu Torre E.Z.	Gipuzkoa	3.448,64